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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2020-36031



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dagsorden godkendt. 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 2: Indstilling til Lægemiddelstyrelsen om vagtapoteker i Region
Sjælland

EMN-2021-08566

Bilag

Bilag 1. Nuværende vagtordning, ansøgninger og Administrationens indstilling



2 (Åben) Indstilling til Lægemiddelstyrelsen om vagtapoteker i Region Sjælland  
 
Sagsresumé 
Lægemiddelstyrelsen ønsker Regionsrådets indstilling til, hvilke apoteker i regionen, der skal 
varetage vagttjeneste udenfor normal åbningstid i perioden 1. januar 2023 til 31. december 
2027. Det indstilles, at der i den kommende periode vil være vagttjeneste i de samme byer som 
i dag, men at vagttjenesten opgraderes i Nykøbing F. og Slagelse.  
 
Sagsfremstilling 
Lægemiddelstyrelsen anmoder om Regionsrådets indstilling til, hvilke byer i regionen, der skal 
varetage vagttjeneste i den kommende periode fra 1. januar 2023 til 31. december 2027. Den 
nuværende vagttjeneste udløber ved udgangen af 2022. Regionsrådene inddrages med henblik 
på at understøtte sammenhængen til det regionale sundhedsvæsen. 
 
I henhold til aftale om apotekernes vagttjeneste mellem Sundhedsministeriet og Danmarks 
Apotekerforening forventes på landsplan 1 nationalt døgnapotek, 5-9 A-apoteker, op til 11 B-
apoteker og 20-32 C-apoteker. De forskellige typer vagtapoteker skal have åbent som følger:  
 Nationalt døgnvagtapotek: Døgnåbent alle årets dage. 
 A-vagttjeneste: kl. 06.00-24.00 alle årets dage. 
 B-vagttjeneste: kl. 08.00-21.00 på alle hverdage, lørdage kl. 08.00-09.00 og kl. 18.00-21.00, 

foruden de regler der gælder for den ugentlige åbningstid og søn- og helligdage fra kl. 10.00-
15.00.  

 C-vagttjeneste: kl. 08.00-19.00 alle hverdage, lørdage kl. 08.00-09.00 og kl. 16.00-18.00, 
foruden de regler der gælder for den ugentlige åbningstid og søn- og helligdage kl. 10.00-
13.00. 

 
I Region Sjælland består den nuværende vagttjeneste af A-vagttjenesteapotek i Roskilde, B-
vagttjenesteapoteker i Holbæk og Næstved samt C-vagttjenesteapoteker i Kalundborg, Køge, 
Nakskov, Nykøbing F., Nykøbing Sj., Ringsted, Slagelse og Vordingborg.  
 
Den endelige fordeling af vagttjenesten fastsættes af Lægemiddelstyrelsen og vil afhænge af 
antallet af ansøgninger til de enkelte vagttyper og den geografiske fordeling af de indkomne 
ansøgninger. Lægemiddelstyrelsen kan endvidere påbyde apotekere at varetage vagttjeneste, 
hvis helt særlige lægemiddelforsyningsmæssige hensyn taler for det. Lægemiddelstyrelsen har i 
dialog med Region Sjælland oplyst, at styrelsen har behov for Regionsrådets indstilling til i 
hvilke byer, der er behov for hvilken type vagttjeneste på apotekerne. Lægemiddelstyrelsen 
vurderer selv, hvilket konkret apotek, der skal have den pågældende vagttjeneste.  
 
Lægemiddelstyrelsen har modtaget i alt 12 ansøgninger fra apoteker om vagttjeneste i Region 
Sjælland, og de fordeler sig med ansøgninger til A-vagttjeneste i Roskilde, B-vagttjeneste i 
Holbæk og Næstved samt C-vagttjeneste i Kalundborg, Køge, Nykøbing F., Nykøbing Sj., 
Ringsted, Slagelse og Vordingborg.  
 
Administrationens vurdering 
Region Sjælland er i forhold til akutområdet dækket godt ind med den nuværende vagttjeneste.  



 
I forhold til lægevagtsområdet er der fra Vagtudvalget ønske om længere åbningstider i 
Nykøbing F. og Slagelse, der i dag har C-vagttjeneste. I 2020 var der i Nykøbing F. besøg af 
11.890 patienter i lægevagtskonsultationen, og hertil kommer, at apoteket skal servicere et stort 
opland omkring Lolland-Falster. I Slagelse var der i 2020 15.785 patienter i 
lægevagtskonsultationen og Slagelse er dermed den lægevagtskonsultation i regionen, hvor der 
ses flest patienter. Til sammenligning var der i 2020 i Holbæk besøg af 14.342 patienter og i 
Næstved besøg af 13.221 patienter. Begge byer har i dag B-vagttjeneste. I alt blev 87.936 
personer i 2020 set i lægevagtskonsultationerne. Såfremt der ikke er tilstrækkeligt åbent på 
vagtapotekerne, kan alternativet i nogle tilfælde bliver, at vagtlæger er nød til at køre ud med 
medicin til patienter. 
 
Det skal bemærkes, at der ikke er ansøgere til B-vagttjeneste i Nykøbing F., B-vagttjeneste i 
Slagelse og C-vagttjeneste i Nakskov, hvorfor Lægemiddelstyrelsen her vil være nødt til at 
påbyde apotekere at varetage vagttjenesten, såfremt de følger Regionsrådets indstilling. 
 
På baggrund af ovenstående anbefaler administration, at der i den kommende periode fra 1. 
januar 2023 til 31. december 2027 vil være vagttjeneste på apoteker i de samme byer i regionen 
som i dag, nemlig Roskilde, Holbæk, Næstved, Kalundborg, Køge, Nykøbing F., Nykøbing Sj., 
Ringsted, Slagelse og Vordingborg. Den eneste foreslåede ændring er opgradering i Nykøbing F. 
og Slagelse.  
 
Administrationen indstiller derfor, at vagttjenesten i den kommende periode fra 1. januar 2023 
til 31. december 2027 kommer til at bestå af: 

 Fortsat A-vagttjeneste i Roskilde 
 Fortsat B-vagttjeneste i Holbæk og Næstved 
 Opgradering til B-vagttjeneste i Nykøbing F., eller som minimum fortsat C-vagttjeneste 
 Opgradering til B-vagttjeneste i Slagelse, eller som minimum fortsat C-vagttjeneste 
 Fortsat C-vagttjeneste i Kalundborg, Køge, Ringsted og Vordingborg 

 
Vedlagte bilag 1 indeholder en oversigt over nuværende vagtordning, indkomne ansøgninger og 
Administrationens indstilling. 
 
Sagen forventes behandlet af Forretningsudvalget den 29. november 2021 og af Regionsrådet 
den 6. december 2021. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræves særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at Regionsrådet indstiller til Lægemiddelstyrelsen, at vagttjenesten 
i den kommende periode kommer til at bestå af A-vagttjeneste i Roskilde, B-vagttjeneste i 
Holbæk, Næstved, Nykøbing F. og Slagelse samt C-vagttjeneste i Kalundborg, Køge, Nakskov, 
Nykøbing Sj. Ringsted, Vordingborg. 



 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Indstillingen anbefales. 
 
Christian Wedell-Neergaard stemmer imod anbefalingnen og bemærker i den sammenhæng, at 
forlængede åbningstider bør være frivilligt for apotekerne. 
 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Bilag 1. Nuværende vagtordning, ansøgninger og Administrationens indstilling (DokID: 
10054793 - EMN-2021-08566) 
  





Punkt 3: Ny lægevagt i Region Sjælland

EMN-2021-04817



3 (Åben) Ny lægevagt i Region Sjælland  
 
Sagsresumé 
Region Sjælland skal pr. 1. oktober 2022 overtage det fulde ansvar for at drive lægevagten i 
regionen. Oplægget til den nye lægevagtsmodel behandles på fællesmøde i Udvalget for det 
nære sundhedsvæsen og Forretningsudvalget den 29. november 2021 og efterfølgende i 
Regionsrådet den 6. december 2021. Som forberedelse til den kommende politiske behandling 
orienteres udvalget om centrale elementer i den nye lægevagt.  
 
Sagsfremstilling 
Den 21. juni 2021 indgik Region Sjælland og PLO-Sjælland en aftale om overgangsordning og 
samarbejde i forbindelse med etablering af en regionalt drevet lægevagt i Region Sjælland. Siden 
1. september har regionen varetaget visitation og konsultation i de fem decentrale 
konsultationer i Nykøbing Sj., Kalundborg, Ringsted, Vordingborg og Nakskov. Pr. 1. oktober 
2022 skal Region Sjælland overtage det fulde ansvar for at drive lægevagten fra PLO-Sjælland. 
 
På udvalgets møde orienterer administrationen om centrale elementer i den nye lægevagt. 
Orienteringen gennemføres som baggrund for, at der i samarbejde mellem Udvalget for det 
nære sundhedsvæsen og Forretningsudvalget den 29. november 2021 kan indstilles til 
Regionsrådet om ny model for lægevagten i Region Sjælland.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
Sagen afgøres af Udvalget for det nære sundhedsvæsen.  
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 4: Orientering om status for test- og vaccinationsindsatsen

EMN-2021-02506



4 (Åben) Orientering om status for test- og vaccinationsindsatsen  
 
Sagsresumé 
Udvalget orienteres kort om status på test- og vaccinationsindsatsen i Region Sjælland under 
COVID-19.  
 
Sagsfremstilling 
 I Region Sjælland er ca. 640.000 borgere færdigvaccineret. Det svarer til at ca. 88% af de 
inviterede borgere har valgt at tage imod en vaccination. Alt i alt er der således givet næsten 1,3 
mio. 1. og 2. stik.  
 
I efteråret påbegyndte indsatsen med at re-vaccinere borgerne. I første omgang inviterede man 
de særlige grupper til re-vaccination – herunder beboere på plejecentre, særligt sårbare borgere, 
borgere på 85+ mv. Herefter er man påbegyndt invitation til den øvrige befolkning. 79.000 
borgere er allerede re-vaccineret og ca. 15.000 har bestilt en tid til re-vaccination. 
 
Organisering af indsatsen 
Forretningsudvalget godkendte den 25. oktober 2021 nedenstående principper og plan for 
organisering af test- og vaccinationsindsatsen.  
 

Der vil være tilbud om test i alle regionens 17 kommuner. 
Der vil være max. 25 km til nærmeste vaccinationstilbud. 
Der vil være udkørende enheder, der sikrer nære og behovsspecifikke tilbud om test. 
Der vil på visse vaccinationscentre være mulighed for drop-in uden tidsbestilling. 

 
Organiseringen af test og vaccinationsindsatsen er justeret i henhold til denne beslutning, 
således at den bygger på og lever op til ovennævnte principper.  
 
Situationen med COVID-19-pandemien udvikler sig løbende og efterspørgslen efter test og 
vaccination varierer hen over året. Det betyder, at de nationale forventninger til regionens test- 
og vaccinationskapacitet løbende ændrer sig. Senest er det besluttet at fremrykke indsatsen, 
således at borgerne nu inviteres 2 uger tidligere til re-vaccination. Konsekvensen er, at der i uge 
46 er inviteret over 60.000 borgere til re-vaccination, hvilket skal holdes op imod, at der 
normalt inviteres ca. 20.000 borgere om ugen til revaccination.    
 
Udvikling i kapaciteten 
I første halvdel af 2021 var indsatsen organiseret med store high-flow centre, som kunne 
vaccinere op til 14.000 borgere. I denne periode havde regionen adgang til blandt andet store 
idrætshaller, arenaer og lign.  
 
Hen over sommeren aftog behovet for både test- og vaccination, og de nationale myndigheder 
bad regionerne nedskalere indsatsen. I takt med åbning af kultur- og fritidsliv flyttede test- og 
vaccinationsindsatsen til mindre lokaliteter.  
 
Samtidig har 600 medarbejdere forladt test- og vaccinationsindsatsen.  
 



Helt aktuelt er situationen, at der nu er en markant øget efterspørgsel efter test og vaccination, 
hvilket stiller væsentligt øgede krav til kapaciteten.  Den største aktuelle udfordring på test og 
vaccination er muligheden for at opskalere indsatsen indenfor de nuværende fysiske rammer. 
 
Hvis udviklingen og kravene til regionens kapacitet øges, kan der blive behov for at flytte 
aktiviteten til større lokaler Det vil kræve, at der i samarbejde med kommunerne findes fysiske 
rammer, som lever op til behovet.  
 
Hjemmesiden 
Med de løbende tilpasninger af kapaciteten opdateres hjemmesiden dagligt, så borgerne kan 
finde adresser, åbningstider og om der er tidsbestilling og/eller walk-in. Alle oplysninger er 
tilgængelige på www.conorasmitte.dk.   
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særlig stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  
 
Sagen afgøres af Udvalget for det nære sundhedsvæsen. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  

http://www.conorasmitte.dk/




Punkt 5: Udbud af ambulancetjeneste og den liggende sygetransport i
Region Sjælland

EMN-2021-10286



5 (Åben) Udbud af ambulancetjeneste og den liggende sygetransport i Region 
Sjælland  
 
Sagsresumé 
Udbuddet af ambulancetjenesten og den liggende sygetransport er afsluttet, og sagen 
behandles på fællesmøde i Udvalget for det nære sundhedsvæsen og Forretningsudvalget den 
29. november 2021 og efterfølgende i Regionsrådet den 6. december 2021. Som forberedelse til 
den kommende politiske behandling orienteres udvalget om elementerne i 
evalueringsmodellen. 
 
Sagsfremstilling 
Der gennemføres en orientering til udvalget med henblik på en uddybning af de elementer, der 
indgår i evalueringen af eksterne tilbud samt kontrolberegningen. 
 
Orienteringen gennemføres som baggrund for, at der i samarbejde mellem Udvalget for Det 
nære sundhedsvæsen og Forretningsudvalget den 29. november 2021 kan indstilles til 
Regionsrådet om hvilke leverandører, der skal varetage ambulancetjeneste og liggende 
sygetransport i hvert af de fire delområder fra 1. februar 2024. 
 
Der vil i forbindelse med mødet være en mundtlig præsentation. I den sammenhæng vil der 
blive foretaget en gennemgang af grundlaget for beregningen af det evalueringstekniske resultat. 
Gennemgangen vil basere sig på fiktive tal.  
 
Kammeradvokaten – der har bistået Region Sjælland i relation til udbuddet – vil være tilstede 
på udvalgets møde med henblik på besvarelse af spørgsmål fra udvalgets medlemmer.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
Sagen afgøres af Udvalget for det nære sundhedsvæsen. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 



 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 6: Næste møde

EMN-2020-36031



6 (Åben) Næste møde  
 
Sagsresumé 
Fællesmøde med Forretningsudvalget finder sted den 29. november 2021 og udvalgets næste 
ordinære møde finder sted den 8. december 2021. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Fællesmøde med Forretningsudvalget finder sted den 29. november 2021 og udvalgets næste 
ordinære møde finder sted den 8. december 2021.  
 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 7: Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for det nære
sundhedsvæsen den 22. november 2021

EMN-2020-36031



7 (Åben) Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for det nære sundhedsvæsen 
den 22. november 2021  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
. 
 
Fraværende 
 
Julie Jacobsen   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 
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